

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PLENÁRIO VEREADOR SEBASTIÃO ANTÔNIO PEREIRA Praça da Bandeira S/N Fone/Fax (18) 273-1331 – CEP 19160-000 - SP

PORTARIA Nº 04/2023

Dispõe sobre: nomeia tesoureiro da Câmara, sem substituição ao Diretor Administrativo.

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN, Presidente da Câmara Municipal de Álvares Machado, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no ATO DA MESA nº 02/2023 extinguindo o vínculo empregatício com o atual ocupante do cargo de Diretor Administrativo; e,

CONSIDERANDO que tramita na Câmara pedido administrativo, ainda não deferido, de aposentadoria do funcionário Paulo José Villalva Martins, com base no **Protocolo 16/2023.**

RESOLVE:

- Art. 1º Fica nomeado para acumular o cargo de Diretor Administrativo, até o advento de sua aposentadoria, o funcionário de carreira, Diretor Legislativo, Paulo José Villalva Martins.
- **Art. 2º -** Efetivada a aposentadoria do funcionário citado no art. 1º, as funções da tesouraria, será de responsabilidade do funcionário Antonio Carlos Novaes da Silva, Contabilista
- **Art. 3º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara de Álvares Machado, em 28 de março de 2023.

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN

Presidente

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ALBERTO YUKIO NAKADA

Diretor Administrativo

Publicação por afixação em edital em <u>\lambda \lambda </u>